
ZÁPISNICA 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach 

konaného dňa 14.apríla 2016 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny. 

Program: 

1) Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3) Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 

4) Prezentácia kapličky 

5) Kontrola plnenia uznesení 

6) Rozpočtové opatrenia č. 2,3,4/2016 

7) Rozpočtové opatrenie č. 5/2016 

8) Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

9) Zásady výkonu kontrolnej činnosti v podmienkach samosprávy obce Domaňovce 

10) Prerokovanie žiadosti o o kúpu obecných pozemkov 

11) Prerokovanie zriadenia obecnej firmy 

12) Prerokovanie žiadosti o stanovisko obce k doplnkovej stavbe IBV 

13) Žiadosť o dodatočnú legalizáciu stavby 

14) Rôzne 

15) Diskusia 

16) Uznesenia 

17) Záver 

K bodu 1:  

1. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Ing. Martina Bednárová 

a zároveň privítala prítomných poslancov obecného zastupiteľstva podľa priloženej prezenčnej 

listiny, hlavného kontrolóra obce Ing. Františka Stanislava a hostí p. Máriu Poklembovú, p. 

Martina Furmana, p. Štefana Gondu a p. Petra Kočiša. 

K bodu 2: 

Starostka obce oboznámila prítomných s programom zasadnutia OZ a navrhla doplniť do 

programu bod 4) Prezentácia kapličky. Po prečítaní vyzvala poslancov k jeho doplneniu, príp. 

pripomienkovaniu. Program bol jednohlasne schválený. 

K bodu 3: 

Starostka obce určila za zapisovateľku Mgr. Ivanu Farkašovskú a za overovateľov zápisnice 

boli navrhnutí  Ing. Ján Kamenický a p. Marek Ruman.  

K bodu 4: 

V tomto bode vystúpil rodák obce Domaňovce p. Martin Furman, ktorý poslancom  a hosťom 

predniesol prezentáciu  na obnovu kapličky na Malej stráni. Oboznámil poslancov o dôležitosti 

kapličiek na katastrálnom území našej obce a zároveň upozornil, že to nie je zanedbateľná vec 

a je veľmi potrebné, aby si naša komunita zachovala historické pamäti našej obce. Kaplička 



bola zničená v roku 2003, podoraním základov. Zostalo len torzo kapličky, kde sa našli mince 

a ďalšie informácie o kapličke – kto ju opravoval a pod. Je to unikát pretože má dve zasvätenia 

– sv. Bartolomeja a sv. Martina. P. Furman zistil všetky potrebné informácie ohľadom stavby 

kapličky (stavebné povolenie, povolenie od správcu pozemku, kde sa kaplička nachádza, 

projekt kapličky a finančné náklady).Táto stavba bude stáť cca. 1000 EUR. V závere 

prezentácie p. Furman oznámil poslancom, že v časopise Pamiatky a múzea bude v najbližšom 

vydaní článok o domaňovských kapličkách.  Ďalej vystúpila p. Mária Poklembová, ktorá 

podporila túto myšlienku obnovy kapličky. Informovala poslancov že OZ Krajnú kliny pomôže 

finančne, ale aj vlastným pričinením pri stavbe kapličky a zároveň vyzvala obec Domaňovce, 

aby podporila túto stavbu a oslovila ďalších sponzorov. Poslancom sa  tento zámer stavby 

kapličky páčil a realizáciou stavby sa budú zoberať na ďalšom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  

 

K bodu 5: 

V tomto bode starostka obce vyzvala p. Jána Lukáča, aby predniesol kontrolu uznesení 

z predchádzajúceho OZ, kde skonštatoval, že: 

Uznesenia č. 1/2016 - 9/2016 boli splnené.   

 

K bodu 6: 

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov o rozpočtových  opatreniach č. 2,3,4/2016, 

ktoré poslanci vzali na vedomie. 

 

K bodu 7: 

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov o rozpočtovom opatrení č. 5/2016, ktoré 

poslanci jednohlasne schválili.  

 

K bodu 8: 

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov o návrhu vyradenia neupotrebiteľného 

majetku obce. Poslanci z priloženej prílohy neupotrebiteľného majetku obce vypustili varhany,  

kovovú tabuľu a tento návrh jednohlasne schválili.  

 

K bodu 9: 

V tomto bode vystúpil hlavný kontrolór obce Ing. František Stanislav, ktorý oboznámil 

poslancov o zásadách výkonu kontrolnej činnosti v podmienkach samosprávy obce 

Domaňovce. Poslanci tieto zásady jednohlasne schválili.  

 

K bodu 10: 

V tomto bode vystúpil p. Peter Kočiš, ktorý oboznámil poslancov so svojou žiadosťou o kúpu 

obecných pozemkov. P. Kočiš chce odkúpiť neupravenú medzu na Karpeliskách,  kde má zámer 

postaviť montované garáže, ktoré chce prenajímať. Je to drobná stavba, ktorá nemá pevný 

základ. V časti, kde sa  pozemky nachádzajú vedie elektrické vedenie vysokého napätia a preto 

čaká na vyjadrenie z VSE. Poslanci sa so žiadateľom dohodli, že po vyjadrení VSE bude 

žiadosť predmetom ďalšieho stretnutia obecného zastupiteľstva.  

 



K bodu 11: 

V tomto bode starostka informovala poslancov so zámerom zriadenia obecnej firmy.  Poslanci 

navrhli starostke obce, aby pripravila všetky potrebné informácie ohľadom založenia obecnej 

firmy.  

 

K bode 12: 

Starostka obce žiadala  poslancov o stanovisko k žiadosti k doplnkovej stavbe IBV, o ktorú 

požiadala p. Marta Rochová z dôvodu možnej predpojatosti. Zámerom je urobiť stajne pre 

kone, ktoré budú zrealizované tak, že v budúcnosti sa budú dať demontovať a pozemok sa bude 

môcť dať do pôvodného stavu. Poslanci odporučili starostke obce, aby žiadateľku pozvala na 

najbližšie obecné zastupiteľstvo a vyjadrila sa k danej skutočnosti. Je potrebné urobiť zmenu 

územného plánu.  

 

K bode 13: 

V tomto bode starostka obce žiadala  poslancov o stanovisko k žiadosti o legalizáciu stavby 

hospodárskej budovy p. Marty Rochovej z dôvodu možnej predpojatosti. Budova sa nachádza 

na parcele KN-C č. 572/10 s rozlohou 63, 44m² na vlastnom pozemku na katastrálnom území 

obce Domaňovce. Žiadosť o vydanie dodatočného  stavebného povolenia bola podaná ešte 

v roku 2013, ale stavebné konanie bolo prerušené bývalým starostom obce p. Štefanom 

Gondom z nezistených dôvodov. V tomto bode vystúpil aj bývalý starosta obce p. Štefan 

Gonda, ktorý informoval poslancov o tejto legalizácii stavby, ktorý tvrdil, že prerušil toto 

konanie pretože sa stavba postavila na čierno , bez stavebného povolenia, nebolo to v súlade 

s územným plánom obce a taktiež na podnet  občanov, ktorí sú v susedstve s touto stavbou. 

Stavbu žiadal odstrániť. Poslanci odporučili starostke obce, aby pozvala žiadateľku na 

najbližšie obecné zastupiteľstvo a taktiež, aby požiadala Okresný úrad Poprad,  Pozemkový 

a lesný odbor o vydanie všetkých rozhodnutí k tejto stavbe.  

 

K bodu 14: 

 Starostka obce informovala poslancov o webovej stránke obce Domaňovce. Končí 

zmluva s firmou Webex media, ktorá spravuje web obce a za spravovanie obec platí 

mesačne 12 EUR. Obec dostala ponuku na zriadenie novej web stránky cez firmu 

Decom, ktorá je zdarma a preto túto ponuku  obec využije.  

 DHZ prispeje okresnému výboru  DHZ sumou 20 EUR.  

 Starostka obce oboznámila poslancov s termínmi  kultúrnych podujatí v najbližšom 

období a počas leta:  14.5. - Stavanie mája, 18.6. - Juniáles, 24.6. - Jánska kvapka krvi, 

12.8. - koncert Balážovcov a 13.8. -  Domaňovský kotlík.  Požiadala poslancov, aby boli 

nápomocní pri organizovaní týchto podujatí.  

  

K bodu 15:  

V tomto bode vystúpila s interpeláciou Mgr. Júlia Čurillová, v ktorej tlmočila podnet p. 

Švačovej. Pri dome p. Švačovej je zle urobený odtok a dažďová voda jej podmýva rodinný dom 

a záhradku. Žiada obec, aby okolo jej domu  dala potrubie, ktoré by  odvádzalo dažďovú vodu.  

 

K bodu 16:  



Príloha k zápisnici zo dňa 14.4.2016 

 

 

K bodu 17: 

Starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 

ukončila.  

 

 

Zapísala:         Mgr. Ivana Farkašovská    ............................................ 

Overovatelia:  Ing. Ján Kamenický          ............................................ 

                        Marek Ruman                   ............................................ 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 20.4.2016                                                      Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                    starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha k zápisnici zo dňa 14.4.2016 



 

UZNESENIE 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Domaňovce zo dňa 14.4.2016 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní jednotlivých bodov programu: 

A/ Berie na vedomie: 

- Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

- Rozpočtové opatrenia č. 2, 3, 4/2016 

 

B/ Schvaľuje: 

Uznesenie č. 10/2016 

Program rokovania 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 14.4.2016 

Hlasovanie za: 7 

Uznesenie č. 11/2016 

OZ schvaľuje  rozpočtové opatrenie č. 5/2016  

Hlasovanie za: 7 

 

Uznesenie č. 12/2016 

OZ schvaľuje návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku obce Domaňovce podľa 

upravenej prílohy. 

Hlasovanie za: 7 

 

Uznesenie č. 13/2016 

OZ schvaľuje Zásady výkonu kontrolnej činnosti v podmienkach samosprávy.  

Hlasovanie za: 7 

 

 

C/ Odporúča 

 

D/ Neschvaľuje 

Týmto sú podpísané všetky uvedené uznesenia 

 

 

V Domaňovciach dňa 20.4.2016                                               Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                           starostka obce 


